
Spielbezirk E - 2023 / 2024

Finale B (Platz 7-13) Rückrunde Rückrunde
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HC Spreewald 12 12 0 0 293 : 74 +219 24 : 0
2 Lausitzer HC Cottbus 12 8 0 4 158 : 136 +22 16 : 8
3 Welzower SV 99 12 8 0 4 199 : 148 +51 16 : 8
4 Elsterwerdaer SV 94 12 8 0 4 160 : 164 -4 16 : 8
5 HC Lok Peitz 12 4 0 8 120 : 179 -59 8 : 16
6 SV Eintracht Ortrand 12 2 0 10 109 : 190 -81 4 : 20
7 HV Ruhland/Schwarzheide 12 0 0 12 71 : 219 -148 0 : 24

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 
 

18.02.2024 
 
 
 
 
 
 

10:00  3820 v
10:40  3820 v
11:20  3820 v
12:00  3820 v
12:40  3820 v
13:20  3820 v
14:00  3820 v

HC Spreewald
Lausitzer HC Cottbus
HV Ruhland/Schwarzheide
Elsterwerdaer SV 94
SV Eintracht Ortrand
Welzower SV 99
HC Lok Peitz

SV Eintracht Ortrand
Welzower SV 99
HC Lok Peitz
HC Spreewald
Lausitzer HC Cottbus
HV Ruhland/Schwarzheide
Elsterwerdaer SV 94

23:6
8:16
5:10
2:24
5:10
33:6
11:12

So. 
 
 
 
 
 
 

03.03.2024 
 
 
 
 
 
 

10:00  2340
10:40  2340
11:20  2340
12:00  2340
12:40  2340
13:20  2340
14:00  2340

HC Lok Peitz
SV Eintracht Ortrand
Lausitzer HC Cottbus
Welzower SV 99
HV Ruhland/Schwarzheide
Elsterwerdaer SV 94
HC Spreewald

Welzower SV 99
HV Ruhland/Schwarzheide
HC Lok Peitz
Elsterwerdaer SV 94
HC Spreewald
SV Eintracht Ortrand
Lausitzer HC Cottbus

6:11
7:5
14:7
17:8
2:27
15:9
18:6

So. 
 
 
 
 
 
 

17.03.2024 
 
 
 
 
 
 

10:00  2610
10:40  2610
11:20  2610
12:00  2610
12:40  2610
13:20  2610
14:00  2610

HC Lok Peitz
HV Ruhland/Schwarzheide
Welzower SV 99
Lausitzer HC Cottbus
HC Spreewald
SV Eintracht Ortrand
Elsterwerdaer SV 94

HC Spreewald
Elsterwerdaer SV 94
SV Eintracht Ortrand
HV Ruhland/Schwarzheide
Welzower SV 99
HC Lok Peitz
Lausitzer HC Cottbus

5:19
9:17
17:8
11:6
32:10
7:15
5:10

Sa. 
 
 
 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 
 
 
 

09:30  3805
10:10  3805
10:50  3805
11:30  3805
12:10  3805
12:50  3805
13:30  3805

HC Spreewald
SV Eintracht Ortrand
HC Lok Peitz
Lausitzer HC Cottbus
Elsterwerdaer SV 94
Welzower SV 99
HV Ruhland/Schwarzheide

Elsterwerdaer SV 94
Welzower SV 99
HV Ruhland/Schwarzheide
HC Spreewald
HC Lok Peitz
Lausitzer HC Cottbus
SV Eintracht Ortrand

21:6
7:14
11:8
6:23
15:10
6:20
6:13

nu .Dokument 013, erstellt am 06.02.2026 20:11 | Seite 1 von 2



Spielbezirk E - 2023 / 2024

Finale B (Platz 7-13) Rückrunde Rückrunde
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 
 

28.04.2024 
 
 
 
 
 
 

10:00  2520
10:40  2520
11:20  2520
12:00  2520
12:40  2520
13:20  2520
14:00  2520

Lausitzer HC Cottbus
Welzower SV 99
Elsterwerdaer SV 94
HC Lok Peitz
SV Eintracht Ortrand
HC Spreewald
HV Ruhland/Schwarzheide

SV Eintracht Ortrand
HC Spreewald
HV Ruhland/Schwarzheide
Lausitzer HC Cottbus
Elsterwerdaer SV 94
HC Lok Peitz
Welzower SV 99

18:11
15:23
26:8
15:26
15:21
25:6
7:23

So. 
 
 
 
 
 
 

12.05.2024 
 
 
 
 
 
 

09:00  3720 v
09:40  3720 v
10:20  3720 v
11:00  3720 v
11:40  3720 v
12:20  3720 v
13:00  3720 v

HV Ruhland/Schwarzheide
Elsterwerdaer SV 94
HC Lok Peitz
HC Spreewald
Lausitzer HC Cottbus
Welzower SV 99
SV Eintracht Ortrand

Lausitzer HC Cottbus
Welzower SV 99
SV Eintracht Ortrand
HV Ruhland/Schwarzheide
Elsterwerdaer SV 94
HC Lok Peitz
HC Spreewald

6:13
15:14
16:14
28:3
16:18
23:8
7:30

Hallenverzeichnis

2340 Mehrzweckhalle Lübben
Wettiner Straße 4, 15907 Lübben

2520 Sporthalle Welzow
Cottbuser Straße 24, 03119 Welzow

2610 Sporthalle Oberschule Peitzer Land
Juri-Gagarin-Straße 6a, 03185 Peitz

3720 Elbe-Elster-Halle
Schloßplatz 1, 04910 Elsterwerda

3805 Sporthalle SeeCampus
Lauchhammerstraße 33, 01987 Schwarzheide

3820 Pulsnitzhalle
Schulstraße 19-21, 01990 Ortrand

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 06.02.2026 20:11 | Seite 2 von 2


