

# Spielbezirk E - 2023 / 2024

## Finale B (Platz 7-13) Rückrunde Rückrunde

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	HC Spreewald	12	12	0	0	293 : 74	+219	24 : 0
2	Lausitzer HC Cottbus	12	8	0	4	158 : 136	+22	16 : 8
3	Welzower SV 99	12	8	0	4	199 : 148	+51	16 : 8
4	Elsterwerdaer SV 94	12	8	0	4	160 : 164	-4	16 : 8
5	HC Lok Peitz	12	4	0	8	120 : 179	-59	8 : 16
6	SV Eintracht Ortrand	12	2	0	10	109 : 190	-81	4 : 20
7	HV Ruhland/Schwarzheide	12	0	0	12	71 : 219	-148	0 : 24



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 18.02.2024 10:00 3820 v	HC Spreewald	SV Eintracht Ortrand	23:6
	10:40 3820 v	Lausitzer HC Cottbus	8:16
	11:20 3820 v	HV Ruhland/Schwarzheide	5:10
	12:00 3820 v	Elsterwerdaer SV 94	2:24
	12:40 3820 v	SV Eintracht Ortrand	5:10
	13:20 3820 v	Welzower SV 99	33:6
	14:00 3820 v	HC Lok Peitz	11:12
So. 03.03.2024 10:00 2340	HC Lok Peitz	Welzower SV 99	6:11
	10:40 2340	HV Ruhland/Schwarzheide	7:5
	11:20 2340	Lausitzer HC Cottbus	14:7
	12:00 2340	Welzower SV 99	17:8
	12:40 2340	HV Ruhland/Schwarzheide	2:27
	13:20 2340	Elsterwerdaer SV 94	15:9
	14:00 2340	HC Spreewald	18:6
So. 17.03.2024 10:00 2610	HC Lok Peitz	HC Spreewald	5:19
	10:40 2610	Elsterwerdaer SV 94	9:17
	11:20 2610	Welzower SV 99	17:8
	12:00 2610	Lausitzer HC Cottbus	11:6
	12:40 2610	HC Spreewald	32:10
	13:20 2610	SV Eintracht Ortrand	7:15
	14:00 2610	HC Lok Peitz	5:10
Sa. 13.04.2024 09:30 3805	HC Spreewald	Elsterwerdaer SV 94	21:6
	10:10 3805	Welzower SV 99	7:14
	10:50 3805	HC Lok Peitz	11:8
	11:30 3805	Lausitzer HC Cottbus	6:23
	12:10 3805	Elsterwerdaer SV 94	15:10
	12:50 3805	Welzower SV 99	6:20
	13:30 3805	HV Ruhland/Schwarzheide	6:13

# Spielbezirk E - 2023 / 2024

## Finale B (Platz 7-13) Rückrunde Rückrunde

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Legende
So. 28.04.2024 10:00 2520	Lausitzer HC Cottbus	SV Eintracht Ortrand	18:11
10:40 2520	Welzower SV 99	HC Spreewald	15:23
11:20 2520	Elsterwerdaer SV 94	HV Ruhland/Schwarzheide	26:8
12:00 2520	HC Lok Peitz	Lausitzer HC Cottbus	15:26
12:40 2520	SV Eintracht Ortrand	Elsterwerdaer SV 94	15:21
13:20 2520	HC Spreewald	HC Lok Peitz	25:6
14:00 2520	HV Ruhland/Schwarzheide	Welzower SV 99	7:23
So. 12.05.2024 09:00 3720 v	HV Ruhland/Schwarzheide	Lausitzer HC Cottbus	6:13
09:40 3720 v	Elsterwerdaer SV 94	Welzower SV 99	15:14
10:20 3720 v	HC Lok Peitz	SV Eintracht Ortrand	16:14
11:00 3720 v	HC Spreewald	HV Ruhland/Schwarzheide	28:3
11:40 3720 v	Lausitzer HC Cottbus	Elsterwerdaer SV 94	16:18
12:20 3720 v	Welzower SV 99	HC Lok Peitz	23:8
13:00 3720 v	SV Eintracht Ortrand	HC Spreewald	7:30

### Hallenverzeichnis

2340	Mehrzweckhalle Lübben Wettiner Straße 4, 15907 Lübben
2520	Sporthalle Welzow Cottbuser Straße 24, 03119 Welzow
2610	Sporthalle Oberschule Peitzer Land Juri-Gagarin-Straße 6a, 03185 Peitz
3720	Elbe-Elster-Halle Schloßplatz 1, 04910 Elsterwerda
3805	Sporthalle SeeCampus Lauchhammerstraße 33, 01987 Schwarzheide
3820	Pulsnitzhalle Schulstraße 19-21, 01990 Ortrand